INDICAÇÃO 002/2012

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD.
Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Indico ao Senhor Prefeito, para

que junto a Secretaria competente, analise a possibilidade
da instalação de semáforos nas principais ruas e avenidas
do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, existem alguns

pontos com tráfego intenso de veículos e de pedestres em
nossa cidade, como acontece na Rua Cel. Moraes Cunha, nas
Avenidas Miguel Petrere e Avenida Antonio de Carvalho e
também próximo às praças centrais, e com a instalação dos
semáforos irá trazer mais segurança e menos perigo para os
motoristas e também para os pedestres.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2012.

Brasilino Brisola Sobrinho
Vereador

Miguel Pereira Domingues
Vereador